ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2020                                                                                                       № 71
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 31.10.2017 № 137 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Кривошеинского сельского поселения на 2018-2022 годы»

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, приведения уровня благоустройства дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования местного значения и приведением в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 31.10.2017 №137 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Кривошеинского сельского поселения на 2018-2022 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2 постановления подпунктом 5 следующего содержания:
«5. Заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ - 1 июля 2022 года предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий) либо 1 мая 2022 года предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий), за исключением:
- случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;
- случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур.».
1.2. Дополнить пункт 4 постановления подпунктами 8,9,10 следующего содержания:
«8) Составление адресного перечня объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее последнего года реализации федерального проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном образовании Правил благоустройства территории Кривошеинского сельского поселения (приложение 5)
9) мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2022 года реализации федерального проекта в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Кривошеинского сельского поселения (приложение 6);
10) Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации.».
1.3. Дополнить постановление приложениями 5,6 следующего содержания:

Приложение № 5
 к Муниципальной программе
«Благоустройство территории
 Кривошеинского сельского поселения
на 2018 – 2022 годы»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	№ п/п
	Адрес объекта недвижимого имущества
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь земельного участка
	Наличие урн на земельном участке
	Наличие освещения на земельном участке
	Наличие лавок на земельном участке
	Наличие малых архитек-турных форм на земельном участке
	Наличие асфальти-рованного проезда на земельном участке
	ИНН юридичес-кого лица, ИП

	Наименование муниципального образования
(муниципаль-ного района/ городского округа/сельского поселения), наименование населенного пункта, адрес объекта недвижимого имущества
	Физическое расположение общественной территории
	Наименование объекта недвижимого имущества, расположенного на земельном участке
	Вид пользования  объекта недвижимого имущества/ земельного участка (аренда, собственность, безвозмездное пользование)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	МО «Кривошеинский район, Кривошеинское сельское поселение
	636300, Томская область, Кривошеинский район, с. Кривошеино, ул. Кирова, 12
	Супермаркет "Мария-Ра"
	собственность,
	70:09:0101003:363

	да
	да
	нет
	нет
	да
	2225021331

	2
	МО «Кривошеинский район, Кривошеинское сельское поселение
	636300, Томская область, Кривошеинский район, с. Кривошеино, ул. Новая, 38,стр.1
	Торгово сервисный центр
	собственность,
	70:09:0101001:759

	да
	да
	да
	нет
	нет

	3
	МО «Кривошеинский район, Кривошеинское сельское поселение
	636300, Томская область, Кривошеинский район, с. Кривошеино, ул. Кирова, 3
	Магазин "Эксперт"
	Аренда
	70:09:0101003:1317

	да
	да
	нет
	нет
	да
	700800023976

	4
	МО «Кривошеинский район, Кривошеинское сельское поселение
	636300, Томская область, Кривошеинский район, с. Кривошеино, ул. Ленина48, А
	Магазин "Ассорти"

	собственность,
	70:09:0101001:8

	да
	да
	нет
	нет
	да
	700900004945

	5
	МО «Кривошеинский район, Кривошеинское сельское поселение
	636300, Томская область,  Кривошеинский  район, с. Кривошеино, ул. Октябрьская 16

	Аптека «Живая аптека»
	собственность,

	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	7017044190

ППриложение № 6 к Муниципальной программе «Благоустройство территории Кривошеинского сельского поселения на 2018 – 2022 годы»

Адресный перечень индивидуальных жилых сооружений, которые подлежат благоустройству за счёт собственников земельных участков в соответствии с заключёнными соглашениями не позднее 2020 года

	Населенный пункт, улица
	Номер дома

	1.
	с. Кривошеино ул. Победы
	31

	2.
	с. Кривошеино ул. Дзержинского
	10

	3.
	с. Кривошеино ул. Тракторная
	5

	4.
	с. Кривошеино ул. Новая
	42

	5.
	с. Кривошеино ул. Борисова
	37

	6.
	с. Кривошеино ул. Подгорная
	58

	7.
	с. Кривошеино ул. Ломоносова
	45

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и сборнике нормативно-правовых актов Кривошеинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по благоустройству, охране окружающей среды, техники безопасности.

Глава Кривошеинского сельского поселения                                           О.П. Казырский

Верно:
Управляющий делами Администрации                                                  С.А. Ковалевская

Шабунин А.А.
8 (38251) 2-29-87